
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 140 DEL 12.10.2011
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e ss. mm. ed ii. e del regolamento aziendale 
per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Interventi di manutenzione edile presso il Servizio di Riabilitazione 
dei Oristano e realizzazione lavori aggiuntivi per costruzione tettoia 
ricovero ambulanza Servizio “118” di Ales. 
Affidamento  lavori  all’Impresa  Edile  “Lai  Costruzioni  snc”  di  Santa 
Giusta(OR).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso 

- Che, come si evince dalle relazioni tecniche in data 22.09.2011 e 26.09.2011, a 
firma del Collaboratore Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli, che si allega 
al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, su 
richiesta della Direzione Generale aziendale, durante i  lavori  di  ripristino dei 
locali del Vecchio Ospedale S. Martino, nei quali è stato trasferito il Servizio di 
Riabilitazione, e durante i lavori di realizzazione di una tettoia per il ricovero 
dell’ambulanza  del  Servizio  “118”  di  Ales,  si  è  evidenziata  la  necessita  di 
realizzare  alcuni  lavori  aggiuntivi  secondo  quanto  descritto  nelle  suddette 
relazioni (All. “A”);

  Ritenuto
- necessario, a tal fine, affidare l’esecuzione di detti lavori, ai sensi dell’art. 125, 

co. 6 lett c) e co. 8, del D.Lgs n. 163/06 – secondo il quale, per i lavori di 
importo inferiore ai 40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Procedimento – ad un’impresa esterna specializzata, in grado 
di eseguire gli stessi con la necessaria tempestività e affidabilità;

- di dover  individuare l’Impresa Edile “Lai  Costruzioni  snc” con sede in  Santa 
Giusta (OR) – Via Raffaello, 16 - quale impresa idonea all’esecuzione dei lavori 
di cui all’oggetto, in quanto già presente nell’Azienda in quanto esecutrice di 
altri lavori e, dunque, in grado di assicurare l’esecuzione dei lavori in oggetto 
con i tempi celeri previsti dalla fattispecie in esame;

Considerato
Che l’impresa summenzionata, interpellata, si rende immediatamente disponibile ad 
eseguire  i  lavori  in  oggetto  con  la  tempestività  e  l’urgenza  richieste,  come  da 



preventivi in data 26.08.2011 e 30.08.2011, pervenuti presso questa Azienda in data 
21.09.11 (Prot. ASL n. 62105 e n. 62106 del 22.09.11), agli atti di questi uffici;
Ritenuto 
Dunque di poter affidare all’Impresa Edile “Lai Costruzioni snc”, con sede in Santa 
Giusta (OR), l’esecuzione dei lavori in oggetto per l’importo di € 3.759,00 + IVA;
Visti

- il D. Lgs. n. 163/06. 
- le LL.RR  n° 10/97, n° 10/06, n° 5/07 e n° 3/09;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di affidare all’Impresa Edile “Lai Costruzioni snc”, con sede in Santa Giusta 
(OR),  gli Interventi di manutenzione edile presso il Servizio di Riabilitazione dei 
Oristano  e  realizzazione  lavori  aggiuntivi  per  costruzione  tettoia  ricovero 
ambulanza Servizio “118” di Ales, come evidenziati in premessa, per l’importo 
di € 3.759,00 + IVA;

2.  Di far fronte  alla  suddetta  spesa con l’imputazione al  codice 0507010103 
(Manutenzione  e  riparazioni  immobili,  impianti  e  pertinenze  a  richiesta)  del 
Piano dei Conti di Contabilità Generale, da suddividersi sui seguenti Centri di 
Responsabilità:

• € 1.960,00  + IVA:  5AAB02FF  (Distretto  di  Oristano  –  Funz.  Assist. 
Riabilitativa);

• € 1.799,00 + IVA: 5AAD02MM1 (Servizio Emergenza 118 Oristano);

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott. PV
03.10.11


	Premesso 
	Visti


